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Die Gewinner der letzten Jahre: 
 

 

Elite:   Jahr  Gruppe  Punkte 
 

2022  Sportschützen Uri  510.9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wanderpreise gestiftet von:  
Kleinkaliberschützen Büren-Oberdorf 

 
 

Junioren:  Jahr  Gruppe  Punkte 
 

2022  Sportschützen Uri 1   395.9 Punkte 
2021  Sportschützen Uri 1   398.3 Punkte 
2020  Sportschützen Uri I   395.7 Punkte 
2019  Sportschützen Uri I   395.8 Punkte 
2018  Sportschützen Uri I    401.2 Punkte 
2017  Büren-Oberdorf I 1899.8 Punkte 
2016  Sportschützen Uri I 1898.7 Punkte 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wanderpreise gestiftet von:  
Kleinkaliberschützen Büren-Oberdorf 

 
 
 
 
 
 



 

Final ZSV Gruppenmeisterschaft Gewehr 50m vom  
18. Juni 2022 in Buochs  
Bericht Martin Brupbacher, Ebikon 

 
Elite- und Juniorensieg für Sportschützen Uri 
 
Die Sportschützen Uri siegte überlegen am Zentralschweizer G50m 
Gruppenfinal sowohl bei der Elite wie auch bei den Junioren, dies bei heissen 
Temperaturen von über 30 Grad.  
 
Nur zwei Wochen vor dem Schweizerischen Gruppenfinal richteten die 
Zentralschweizer Kleinkaliberschützen ihren Fokus am Samstag, 18. Juni in Buochs 
auf den wichtigen GM-Final G50m des Zentralschweizerischen 
Sportschützenverbandes (ZSV). Es trafen sich 12 Elite- und 6 Junioren-Gruppen in 
Buochs, um den Zentralschweizer-Gruppenmeister unter sich auszumachen. Jeweils 
drei Schützen absolvieren ihr Programm (2x20 Schuss) liegend, zwei Schützen 
kniend. Nach zwei Runden waren die Finalplätze vergeben.  
Bei der Elite führte Büren-Oberdorf 1 2041.5 Pkt. vor Buochs-Ennetbürgen 1 2035.8 
Pkt gefolgt von Sportschützen Uri 2028.6 Pkt. und den Sportschützen Obernau 1. 
2022.4 Pkt. Für diese 4 Gruppen ging es in den kommandierten Final wo alles wieder 
bei null beginnt.  
 
Final Elite: Sportschützen Uri vor Büren-Oberdorf 1 
Mit dem höchsten Finalergebnis von 510.9 Pkt. holte Sportschützen Uri verdient den 
ZSV Gruppenmeister-Sieg. Den neu gesponserten Wanderpreis der Kat. Elite von 
den Kleinkaliberschützen Büren-Oberdorf geht somit im ersten Jahr an die 
Sportschützen Uri. Herzliche Gratulation. 

 
 
 
neuer Wanderpreis Elite gestiftet von:  
Kleinkaliberschützen Büren-Oberdorf 
 
 
 
Vielen Herzlichen Dank an die 
Kleinkaliberschützen Büren-Oberdorf für den neu 
gesponserten Wanderpreis welcher nun für die 
nächsten 15 Jahre im Umlauf sein wird.  
 
 

 
Für die Sportschützen Uri schossen Bissig Hardy 1978 liegend, Stadler Nina 2001 
liegend, Wyrsch Paul 1967 liegend, Arnold Adi 1970 kniend, Wyrsch Fabio 1998 
kniend. Büren-Oberdorf 1 (Vorjahres Sieger) musste sich mit dem 2. Rang begnügen 
mit den Schützen, Lustenberger Patrick 1992 liegend, von Büren Dominik 1995 
liegend, Zihlmann Jean-Claude 1984 liegend, Christen Samuel 1997 kniend, 
Lustenberger Petra 1990 kniend. Auf dem 3. Rang die Sportschützen Obernau mit 
den Schützen, Bolzern Iwan 1964 liegend, Hodel Rolf 1986 liegend, Röthlin Urs 1984 
liegend, Sciuto Fabio 1977 kniend, Stalder Erwin 1956 kniend.  
 
 
 
 
 



 
 

 
Die Medaillengewinner bei der Elite 

(v.l. 2. Rang Büren-Oberdorf 1, 1. Rang Sportschützen Uri, 3. Rang Sportschützen Obernau) 

 
 
 
Bein den Junioren Gruppen ist das Niveau recht unterschiedlich. So konnten wir in 
diesem Jahr zum ersten Mal eine neue Gruppe am ZSV GM Final in Buochs 
begrüssen, dies war der Verein Aegeri-Morgarten welche seit ein paar Jahren aktiv 
bei der Gruppenmeisterschaft mitmacht. Für die einen Junioren sind dies oft Ihre 
ersten Wettkampferfahrungen an einem Final.  
 
Bei den Junioren führte Sportschützen Uri 1 1611.5 Pkt vor Büren-Oberdorf 1 1590.0 
Pkt gefolgt von Büren-Oberdorf 2 1540.6 Pkt und den Sportschützen Uri II 1494.0 
Pkt. Für diese 4 Junioren Gruppen ging es in den kommandierten Final wo alles 
wieder bei null beginnt. Es wurde somit ein Finalkampf zwischen den 2 Vereinen 
Sportschützen Uri und Büren-Oberdorf. 

Final Junioren: Sportschützen Uri 1 vor Büren-Oberdorf 1 
Sportschützen Uri fünffacher Sieger in Folge.  
Bei den Junioren lieferten sich Vorjahressieger Sportschütze Uri und die 
Kleikaliberschützen Büren-Oberdorf ein spannendes Duell um den Wanderpreis 
gestiftet von den Kleinkaliberschützen Büren-Oberdorf. Dieses Jahr hiess der Sieger 
erneut Sportschützen Uri mit einem Total von 395.9 Pkt. mit den Schützen Zraggen 
Silvan 2002 liegend, Zurfluh Leonie 2003 liegend, Arnold Sandra 2004 kniend, 
Stadler Silas 2003 kniend welche sich verdient die Goldmedaille sicherten. Speziell 
zu erwähnen ist, dass die Sportschützen Uri sich nun zum 5. Mal in Folge den Titel 
sicherten. Mit der Silber-Auszeichnung vorlieb nehmen mussten die 
Kleinkaliberschützen Büren-Oberdorf 1 mit den Schützen, Businger Noah 2002 
liegend, Zurkirch Jona 2004 liegend, Bron Miriam 2005 kniend, Fischer Marion 2004 
kniend. Auf dem 3. Rang Büren-Oberdorf 2 mit den Schützen, Wirz Neville 2008 
liegend, Zurkirch Alena 2005 liegend, Baumgartner Chiara 2006 kniend, Gander 
Céline 2005 kniend.  

 



 

Die Medaillengewinner bei den Junioren 
(v.l. 2. Rang Büren-Oberdorf 1, 1. Rang Sportschützen Uri 1, 3. Rang Büren-Oberdorf 2) 

(hinten von links Elite; Hardy Bissig, Stadler Nina, Arnold Adi, Wyrsch Fabio, Wyrsch Paul) 
(vorne von links Junioren; Teamchef Huser Christoph, Arnold Sandra, Stadler Silas, Zurfluh Leonie, 

Zraggen Silvan) 



Elite- und Juniorensieg für Sportschützen Uri 
Teamchef Huser Christoph mit seiner Elite und Junioren Team.  

 

Beste Einzelresultate welche speziell zu erwähnen sind: 
Lustenberger Patrick, Büren-Oberdorf 1 419.0 Pkt liegend Elite 
Wyrsch Fabio, Sportschützen Uri   408.3 Pkt kniend Elite 
Businger Noah, Büren-Oberdorf 1  414.0 Pkt liegend Junioren 
Arnold Sandra, Sportschützen Uri 1  406.3 Pkt kniend Junioren 

Speziellen Dank geht an: 
- Euch Schützen für das mitmachen und das Faire Verhalten und melden der 

Scheibenfehler 
- Den Vereinsfunktionären  
- Dem Vorstand Sportschützen Buochs-Ennetbürgen 
- Dem Organisator ZSV und den Helfern Sepp Risi und Vonesch Margrith.  
- EDV-Fachmann Armando Amrein mit seinem ausgeklügelten PC Programm 

wo jederzeit die Resultate Live via Beamer präsentiert wurde.  
 
 
 
Alle Vorrunden- und Final-Resultate unter: www.schiessen-zsv.ch 
 
Alle Fotos abrufbar unter: 
https://www.mycloud.ch/l/P00ACD540969A97F23D160D291A75BB796CEEA40859942E1FADAEF2F
CC6FE9CE8 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.schiessen-zsv.ch/
https://www.mycloud.ch/l/P00ACD540969A97F23D160D291A75BB796CEEA40859942E1FADAEF2FCC6FE9CE8
https://www.mycloud.ch/l/P00ACD540969A97F23D160D291A75BB796CEEA40859942E1FADAEF2FCC6FE9CE8


KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Final IZ Bemerkung

1.  Sportschützen Uri 510.9 30*

Bissig Hardy 1978 liegend 103.1 7*

Stadler Nina 2001 liegend 101.9 6*

Wyrsch Paul 1967 liegend 102.3 6*

Arnold Adi 1970 kniend 101.3 5*

Wyrsch Fabio 1998 kniend 102.3 6*

2.  KKS Büren-Oberdorf 1 506.9 19*

Lustenberger Patrik 1992 liegend 100.5 3*

von Büren Dominik 1995 liegend 99.1 2*

Zihlmann Jean-Claude 1984 liegend 104.1 8*

Christen Samuel 1997 kniend 102.1 2*

Lustenberger Petra 1990 kniend 101.1 4*

3.  Sportschützen Obernau 1 502.0 21*

Bolzern Iwan 1994 liegend 102.8 6*

Hodel Rolf 1986 liegend 101.6 5*

Röthlin Urs 1984 liegend 99.2 4*

Sciuto Fabio 1977 kniend 100.3 4*

Stalder Erwin 1956 kniend 98.1 2*

4.  Buochs-Ennetbürgen 1 495.9 14*

Keiser Franz 1967 liegend 102.4 6*

von Holzen Daniel 1981 liegend 100.6 3*

Frank Martin 1998 liegend 99.1 1*

May Roberto 1993 kniend 98.0 3*

Lüscher Manuel 1997 kniend 95.8 1*

18. Juni 2022

FINAL

Elite

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs,  18.06.2022    14:20 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Runde 1 Runde 2 Total  IZ Bemerkung

1.  KKS Büren-Oberdorf 1 1019.6 1021.9 2041.5 109* QF

Lustenberger Patrik 1992 liegend 209.4 209.6 419.0 32*

von Büren Dominik 1995 liegend 203.0 197.9 400.9 16*

Zihlmann Jean-Claude 1984 liegend 207.0 208.6 415.6 25*

Christen Samuel 1997 kniend 197.8 205.1 402.9 17*

Lustenberger Petra 1990 kniend 202.4 200.7 403.1 19*

2.  Buochs-Ennetbürgen 1 1019.9 1015.9 2035.8 94* QF

Keiser Franz 1967 liegend 206.9 206.2 413.1 25*

von Holzen Daniel 1981 liegend 206.7 202.2 408.9 19*

Frank Martin 1998 liegend 201.1 199.4 400.5 14*

May Roberto 1993 kniend 200.9 204.8 405.7 18*

Lüscher Manuel 1997 kniend 204.3 203.3 407.6 18*

3.  Sportschützen Uri 1012.2 1016.4 2028.6 92* QF

Bissig Hardy 1978 liegend 202.2 201.7 403.9 18*

Stadler Nina 2001 liegend 203.5 205.9 409.4 22*

Wyrsch Paul 1967 liegend 204.2 205.5 409.7 17*

Arnold Adi 1970 kniend 197.6 199.7 397.3 12*

Wyrsch Fabio 1998 kniend 204.7 203.6 408.3 23*

4.  Sportschützen Obernau 1 1010.9 1011.5 2022.4 82* QF

Bolzern Iwan 1994 liegend 204.2 202.9 407.1 18*

Hodel Rolf 1986 liegend 206.2 203.3 409.5 20*

Röthlin Urs 1984 liegend 199.6 200.6 400.2 12*

Sciuto Fabio 1977 kniend 200.0 200.4 400.4 14*

Stalder Erwin 1956 kniend 200.9 204.3 405.2 18*

5.  Buochs-Ennetbürgen 2 1011.3 1000.3 2011.6 69*

Lüscher Armin 1967 liegend 205.3 204.3 409.6 17*

Barmettler Markus 1985 liegend 203.0 204.5 407.5 18*

Waser Christoph 1997 liegend 201.7 203.3 405.0 14*

May Stefan 1966 kniend 201.1 196.0 397.1 11*

May Stella 2004 kniend 200.2 192.2 392.4 9*

6.  KKS Rotkreuz-Risch 1 1004.6 1006.7 2011.3 74*

Gössi Bruno 1969 liegend 205.0 206.2 411.2 22*

Rettenmund Pascal 1989 liegend 199.6 201.4 401.0 12*

Stuber Michel 1984 liegend 207.4 203.6 411.0 21*

Birchler Peter 1969 kniend 196.4 200.4 396.8 12*

Luthiger Angela 1992 kniend 196.2 195.1 391.3 7*

18. Juni 2022 Elite

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs 18.06.2022  12:48 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Runde 1 Runde 2 Total  IZ Bemerkung

18. Juni 2022 Elite

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

7.  Sportschützen Ebikon 1006.7 998.0 2004.7 65*

Baumann Marco 1999 liegend 198.1 198.4 396.5 12*

Feusi Marcel 1972 liegend 204.4 200.8 405.2 16*

Scheuber Urs 1989 liegend 204.2 202.9 407.1 15*

Schnüriger Kurt 1964 kniend 198.9 198.7 397.6 10*

Wirz Peter 1972 kniend 201.1 197.2 398.3 12*

8.  KKS Rotkreuz-Risch 2 999.5 999.6 1999.1 66*

Hüsser Dominik 2000 liegend 201.8 204.4 406.2 18*

Meier Peter 1958 liegend 202.0 202.8 404.8 16*

Meier René 1963 liegend 201.3 201.9 403.2 15*

Bütler Marcel 1971 kniend 197.5 194.2 391.7 7*

Immoos Andrea 1967 kniend 196.9 196.3 393.2 10*

9.  KKS Büren-Oberdorf 2 989.9 1003.2 1993.1 59*

Abächerli Reto 1981 liegend 199.8 202.8 402.6 15*

Achermann Peter 1956 liegend 198.2 202.2 400.4 13*

Ambauen Lisa 2008 liegend 198.5 197.6 396.1 8*

Burch Michael 1985 kniend 195.0 200.1 395.1 8*

von Büren Benno 1990 kniend 198.4 200.5 398.9 15*

10.  Sportschützen Steinen 973.5 989.0 1962.5 60*

Bersanini Aldo 1951 liegend 192.9 199.4 392.3 12*

Bürgler Philipp 1997 liegend 200.7 203.3 404.0 15*

Reichlin Beat 1987 liegend 198.0 202.3 400.3 15*

Schuler Peter 1974 kniend 190.4 195.4 385.8 11*

Schmidig Roger 1979 kniend 191.5 188.6 380.1 7*

11.  Sportschützen Schwyz 975.0 978.9 1953.9 42*

Nideröst Reto 1985 liegend 203.4 201.7 405.1 16*

Tschümperlin Florian 1969 liegend 198.6 197.2 395.8 9*

Stump Lydia 1965 liegend 196.8 198.7 395.5 8*

Nideröst Andreas 1981 kniend 185.6 191.7 377.3 6*

Ulrich Thomas 1985 kniend 190.6 189.6 380.2 3*

12.  Sportschützen Obernau 2 977.0 970.4 1947.4 52*

Stalder Alice 1974 liegend 199.4 200.9 400.3 13*

Stalder Armin 2000 liegend 202.3 198.2 400.5 14*

Stalder Erich 1972 liegend 203.4 204.3 407.7 17*

Bründler Peter 1952 kniend 185.9 186.4 372.3 3*

Stalder Silvan 2003 kniend 186.0 180.6 366.6 5*

Buochs 18.06.2022  12:48 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Final IZ Bemerkung

1.  Sportschützen Uri 1 395.9 11*

Zgraggen Silvan 2002 liegend 98.5 2*

Zurfluh Leonie 2003 liegend 100.0 3*

Arnold Sandra 2004 kniend 104.1 6*

Stadler Silas 2003 kniend 93.3

2.  KKS Büren-Oberdorf 1 392.1 11*

Businger Noah 2002 liegend 100.8 3*

Zurkirch Jonas 2004 liegend 98.8 3*

Bron Miriam 2005 kniend 92.4

Fischer Marion 2004 kniend 100.1 5*

3.  KKS Büren-Oberdorf 2 378.9 7*

Wirz Neville 2008 liegend 95.0 1*

Zurkirch Alena 2005 liegend 99.1 3*

Baumgartner Chiara 2006 kniend 90.6 2*

Gander Céline 2005 kniend 94.2 1*

4.  Sportschützen Uri 2 372.9 7*

Bissig Jenni 2008 liegend 94.8 2*

Püntener Nick 2007 liegend 94.6 2*

Püntener Patrick 2003 kniend 92.1 2*

Wipfli Carlo 2008 kniend 91.4 1*

18. Juni 2022

FINAL

Junioren

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs,  18.06.2022    13:41 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Runde 1 Runde 2 Total  IZ Bemerkung

1.  Sportschützen Uri 1 807.9 803.6 1611.5 56* QF

Zgraggen Silvan 2002 liegend 203.7 201.1 404.8 15*

Zurfluh Leonie 2003 liegend 202.5 203.6 406.1 15*

Arnold Sandra 2004 kniend 202.7 203.6 406.3 15*

Stadler Silas 2003 kniend 199.0 195.3 394.3 11*

2.  KKS Büren-Oberdorf 1 798.0 792.0 1590.0 66* QF

Businger Noah 2002 liegend 206.3 207.7 414.0 27*

Zurkirch Jonas 2004 liegend 205.3 200.7 406.0 20*

Bron Miriam 2005 kniend 187.3 183.4 370.7 6*

Fischer Marion 2004 kniend 199.1 200.2 399.3 13*

3.  KKS Büren-Oberdorf 2 781.4 759.2 1540.6 30* QF

Wirz Neville 2008 liegend 198.5 191.7 390.2 9*

Zurkirch Alena 2005 liegend 198.9 199.5 398.4 10*

Baumgartner Chiara 2007 kniend 196.5 184.5 381.0 8*

Gander Céline 2007 kniend 187.5 183.5 371.0 3*

4.  Sportschützen Uri 2 730.9 763.1 1494.0 31* QF

Bissig Jenni 2008 liegend 198.7 205.2 403.9 17*

Püntener Nick 2007 liegend 193.1 190.7 383.8 5*

Püntener Patrick 2003 kniend 174.1 182.5 356.6 4*

Wipfli Carlo 2008 kniend 165.0 184.7 349.7 5*

5.  Schützen Ägerital-Morgarten 688.3 688.8 1377.1 18*

Nussbaumer Florian 2004 liegend 181.0 190.5 371.5 4*

Seber Silvan 2004 liegend 197.0 177.9 374.9 9*

Gaupp Yannick 2008 kniend 148.2 170.2 318.4 3*

Volynskiy Vsevolod 2009 kniend 162.1 150.2 312.3 2*

6.  Sportschützen Uri 3 654.3 636.0 1290.3 2*

Meyer David 2009 liegend 159.2 161.9 321.1 2*

Raab Moritz 2009 liegend 175.6 171.2 346.8

Odermatt Marc 2007 kniend 164.5 161.6 326.1

Arnold Silija 2008 kniend 155.0 141.3 296.3

18. Juni 2022 Junioren

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs,  18.06.2022    12:18 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  
Buochs Samstag,  Elite

Beste liegend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

1   Lustenberger Patrik 1992 KKS Büren-Oberdorf 1 209.4 209.6 419.0 32*
2   Zihlmann Jean-Claude 1984 KKS Büren-Oberdorf 1 207.0 208.6 415.6 25*
3   Keiser Franz 1967 Buochs-Ennetbürgen 1 206.9 206.2 413.1 25*
4   Gössi Bruno 1969 KKS Rotkreuz-Risch 1 205.0 206.2 411.2 22*
5   Stuber Michel 1984 KKS Rotkreuz-Risch 1 207.4 203.6 411.0 21*
6   Wyrsch Paul 1967 Sportschützen Uri 204.2 205.5 409.7 17*
7   Lüscher Armin 1967 Buochs-Ennetbürgen 2 205.3 204.3 409.6 17*
8   Hodel Rolf 1986 Sportschützen Obernau 1 206.2 203.3 409.5 20*
9   Stadler Nina 2001 Sportschützen Uri 203.5 205.9 409.4 22*

10   von Holzen Daniel 1981 Buochs-Ennetbürgen 1 206.7 202.2 408.9 19*
11   Stalder Erich 1972 Sportschützen Obernau 2 203.4 204.3 407.7 17*
12   Barmettler Markus 1985 Buochs-Ennetbürgen 2 203.0 204.5 407.5 18*
13   Bolzern Iwan 1994 Sportschützen Obernau 1 204.2 202.9 407.1 18*
14   Scheuber Urs 1989 Sportschützen Ebikon 204.2 202.9 407.1 15*
15   Hüsser Dominik 2000 KKS Rotkreuz-Risch 2 201.8 204.4 406.2 18*
16   Feusi Marcel 1972 Sportschützen Ebikon 204.4 200.8 405.2 16*

Beste kniend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

1   Wyrsch Fabio 1998 Sportschützen Uri 204.7 203.6 408.3 23*
2   Lüscher Manuel 1997 Buochs-Ennetbürgen 1 204.3 203.3 407.6 18*
3   May Roberto 1993 Buochs-Ennetbürgen 1 200.9 204.8 405.7 18*
4   Stalder Erwin 1956 Sportschützen Obernau 1 200.9 204.3 405.2 18*
5   Lustenberger Petra 1990 KKS Büren-Oberdorf 1 202.4 200.7 403.1 19*
6   Christen Samuel 1997 KKS Büren-Oberdorf 1 197.8 205.1 402.9 17*
7   Sciuto Fabio 1977 Sportschützen Obernau 1 200.0 200.4 400.4 14*
8   von Büren Benno 1990 KKS Büren-Oberdorf 2 198.4 200.5 398.9 15*
9   Wirz Peter 1972 Sportschützen Ebikon 201.1 197.2 398.3 12*

10   Schnüriger Kurt 1964 Sportschützen Ebikon 198.9 198.7 397.6 10*
11   Arnold Adi 1970 Sportschützen Uri 197.6 199.7 397.3 12*
12   May Stefan 1966 Buochs-Ennetbürgen 2 201.1 196.0 397.1 11*
13   Birchler Peter 1969 KKS Rotkreuz-Risch 1 196.4 200.4 396.8 12*
14   Burch Michael 1985 KKS Büren-Oberdorf 2 195.0 200.1 395.1 8*
15   Immoos Andrea 1967 KKS Rotkreuz-Risch 2 196.9 196.3 393.2 10*
16   May Stella 2004 Buochs-Ennetbürgen 2 200.2 192.2 392.4 9*

Martin BrupbacherBuochs,  Samstag 18. Juni  2022

18. Juni 2022

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV
Buochs Samstag,

Beste liegend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

Rang Schütze Gruppe
Runde

     1
Runde

     2
Total

1   Businger Noah 2002 KKS Büren-Oberdorf 1 206.3 207.7 414.0 27*
2   Zurfluh Leonie 2003 Sportschützen Uri 1 202.5 203.6 406.1 15*
3   Zurkirch Jonas 2004 KKS Büren-Oberdorf 1 205.3 200.7 406.0 20*
4   Zgraggen Silvan 2002 Sportschützen Uri 1 203.7 201.1 404.8 15*
5   Bissig Jenni 2008 Sportschützen Uri 2 198.7 205.2 403.9 17*
6   Zurkirch Alena 2005 KKS Büren-Oberdorf 2 198.9 199.5 398.4 10*
7   Wirz Neville 2008 KKS Büren-Oberdorf 2 198.5 191.7 390.2 9*
8   Püntener Nick 2007 Sportschützen Uri 2 193.1 190.7 383.8 5*
9   Seber Silvan 2004 Schützen Ägerital-Morgarten 197.0 177.9 374.9 9*

10   Nussbaumer Florian 2004 Schützen Ägerital-Morgarten 181.0 190.5 371.5 4*
11   Raab Moritz 2009 Sportschützen Uri 3 175.6 171.2 346.8
12   Meyer David 2009 Sportschützen Uri 3 159.2 161.9 321.1 2*

Beste kniend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

Rang Schütze Gruppe
Runde

     1
Runde

     2
Total

1   Arnold Sandra 2004 Sportschützen Uri 1 202.7 203.6 406.3 15*
2   Fischer Marion 2004 KKS Büren-Oberdorf 1 199.1 200.2 399.3 13*
3   Stadler Silas 2003 Sportschützen Uri 1 199.0 195.3 394.3 11*
4   Baumgartner Chiara 2006 KKS Büren-Oberdorf 2 196.5 184.5 381.0 8*
5   Gander Céline 2005 KKS Büren-Oberdorf 2 187.5 183.5 371.0 3*
6   Bron Miriam 2005 KKS Büren-Oberdorf 1 187.3 183.4 370.7 6*
7   Püntener Patrick 2003 Sportschützen Uri 2 174.1 182.5 356.6 4*
8   Wipfli Carlo 2008 Sportschützen Uri 2 165.0 184.7 349.7 5*
9   Odermatt Marc 2007 Sportschützen Uri 3 164.5 161.6 326.1

10   Gaupp Yannick 2008 Schützen Ägerital-Morgarten 148.2 170.2 318.4 3*
11   Volynskiy Vsevolod 2009 Schützen Ägerital-Morgarten 162.1 150.2 312.3 2*
12   Arnold Silija 2008 Sportschützen Uri 3 155.0 141.3 296.3

Martin Brupbacher

Junioren

Buochs,  Samstag 18. Juni  2022

18. Juni 2022

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 



Buochs, NW

Elite

Rang Gruppe Runde 1 Runde 2 FINAL Total IZ
1. Sportschützen Uri 510.9 30*
2. KKS Büren-Oberdorf 1 506.9 19*
3. Sportschützen Obernau 1 502.0 21*
4. Buochs-Ennetbürgen 1 495.9 14*
5. Buochs-Ennetbürgen 2 1011.3 1000.3 2011.6 69*
6. KKS Rotkreuz-Risch 1 1004.6 1006.7 2011.3 74*
7. Sportschützen Ebikon 1006.7 998.0 2004.7 65*
8. KKS Rotkreuz-Risch 2 999.5 999.6 1999.1 66*
9. KKS Büren-Oberdorf 2 989.9 1003.2 1993.1 59*

10. Sportschützen Steinen 973.5 989.0 1962.5 60*
11. Sportschützen Schwyz 975.0 978.9 1953.9 42*
12. Sportschützen Obernau 2 977.0 970.4 1947.4 52*

beste Einzelresultate liegend Runde 1 Runde 2 Total IZ
1. Lustenberger Patrik 1992 KKS Büren-Oberdorf 1 209.4 209.6 419.0 32*
2. Zihlmann Jean-Claude 1984 KKS Büren-Oberdorf 1 207.0 208.6 415.6 25*
3. Keiser Franz 1967 Buochs-Ennetbürgen 1 206.9 206.2 413.1 25*
4. Gössi Bruno 1969 KKS Rotkreuz-Risch 1 205.0 206.2 411.2 22*
5. Stuber Michel 1984 KKS Rotkreuz-Risch 1 207.4 203.6 411.0 21*

beste Einzelresultate kniend Runde 1 Runde 2 Total IZ
1. Wyrsch Fabio 1998 Sportschützen Uri 204.7 203.6 408.3 23*
2. Lüscher Manuel 1997 Buochs-Ennetbürgen 1 204.3 203.3 407.6 18*
3. May Roberto 1993 Buochs-Ennetbürgen 1 200.9 204.8 405.7 18*
4. Stalder Erwin 1956 Sportschützen Obernau 1 200.9 204.3 405.2 18*
5. Lustenberger Petra 1990 KKS Büren-Oberdorf 1 202.4 200.7 403.1 19*

Junioren

Rang Gruppe Runde 1 Runde 2 FINAL Total IZ
1. Sportschützen Uri 1 395.9 11*
2. KKS Büren-Oberdorf 1 392.1 11*
3. KKS Büren-Oberdorf 2 378.9 7*
4. Sportschützen Uri 2 372.9 7*
5. Schützen Ägerital-Morgarten 688.3 688.8 1377.1 31*
6. Sportschützen Uri 3 654.3 636.0 1290.3 2*

beste Einzelresultate liegend Runde 1 Runde 2 Total IZ
1. Businger Noah 2002 KKS Büren-Oberdorf 1 206.3 207.7 414.0 27*
2. Zurfluh Leonie 2003 Sportschützen Uri 1 202.5 203.6 406.1 15*
3. Zurkirch Jonas 2004 KKS Büren-Oberdorf 1 205.3 200.7 406.0 20*
4. Zgraggen Silvan 2002 Sportschützen Uri 1 203.7 201.1 404.8 15*
5. Bissig Jenni 2008 Sportschützen Uri 2 198.7 205.2 403.9 17*

beste Einzelresultate kniend Runde 1 Runde 2 Total IZ
1. Arnold Sandra 2004 Sportschützen Uri 1 202.7 203.6 406.3 15*
2. Fischer Marion 2004 KKS Büren-Oberdorf 1 199.1 200.2 399.3 13*
3. Stadler Silas 2003 Sportschützen Uri 1 199.0 195.3 394.3 11*
4. Baumgartner Chiara 2006 KKS Büren-Oberdorf 2 196.5 184.5 381.0 8*
5. Gander Céline 2005 KKS Büren-Oberdorf 2 187.5 183.5 371.0 3*

Martin Brupbacher
Ressort GM ZSV

KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV
Samstag, 18. Juni 2022
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